
NUEVO

Primer híbrido seleccionado especialmente para fechas de siembras
tardías, por su destacado comportamiento agronómico y adecuado potencial
de rendimiento. Posee una alta tolerancia a Tizón, enfermedad que tiene
alta incidencia en los rendimientos de los maíces tardíos en la zona norte
de las provincias de Córdoba y Santa Fe. Disponible en versión HR, tolerante
a insectos y glifosato.
 

VERSIONES:

118

86

93

96

154

179

206

281

140

DÍ
AS

 A
 F

LO
RA

CI
Ó

N*
DÍ

AS
 A

 2
0%

 D
E 

HU
M

ED
AD

*

MADUREZ RELATIVA

MARCOS JUÁREZ (FECHA DE SIEMBRA 15/9)

PERGAMINO (FECHA DE SIEMBRA 15/9)

TANDIL (FECHA DE SIEMBRA 15/10)

MARCOS JUÁREZ (FECHA DE SIEMBRA 15/9)

PERGAMINO (FECHA DE SIEMBRA 15/9)

TANDIL (FECHA DE SIEMBRA 15/10)

ALTURA DE PLANTA (CM)**

ALTURA DE ESPIGAS (CM)**

CARACTERES AGRONÓMICOS

TOLERANCIA A ROYA COMÚN

TOLERANCIA A E. TURCICUM

TOLERANCIA A MAL DE RÍO CUARTO

TOLERANCIA A QUEBRADO

TOLERANCIA A VUELCO

INDICACIONES 

REFERENCIAS MENORTOLERANCIA MAYOR

* Días de siembra a 20% de humedad de los granos. Es esperable que este valor muestre variaciones entre años, dependiendo de las condiciones ambientales.
 ** Valores de referencia.

El Logo Oval de DuPont es una marca registrada de DuPont. ©2014 PHII. |   ,  ,   Marcas registradas de Pioneer.

Tecnología Herculex I de protección contra insectos conjuntamente desarrollada por Dow AgroSciences y Pioneer Hi-Bred. // ®Herculex y el logo HX son marcas registradas de
Dow AgroSciences LLC. // Roundup Ready es marca registrada y de uso bajo licencia de Monsanto Company. // Liberty® y Liberty Link® son marcas registradas de Bayer.  

La respuesta de los productos puede variar por localidad, población de insectos y condiciones ambientales.Una menor susceptibilidad a los eventos tecnológicos en maíz puede ocurrir y resultar
en una menor eficacia. Para más información y detalles sobre las mejores prácticas de manejo por favor contacte al Representante Pioneer de su zona.

 P1833H  P1833HR

MAÍZ


