

P1833

Primer híbrido seleccionado especialmente para fechas de siembras tardías, por su destacado comportamiento agronómico y adecuado potencial de rendimiento. Posee una alta tolerancia a Tizón, enfermedad que tiene alta incidencia en los rendimientos de los maíces tardíos en la zona norte de las provincias de Córdoba y Santa Fe. Disponible en versión HR, tolerante a insectos y glifosato.

VERSIONES: **P1833H**   / **P1833HR**   

DÍAS A FLORACIÓN*
DÍAS A 20% DE HUMEDAD*

MADUREZ RELATIVA	118
MARCOS JUÁREZ (FECHA DE SIEMBRA 15/9)	86
PERGAMINO (FECHA DE SIEMBRA 15/9)	93
TANDIL (FECHA DE SIEMBRA 15/10)	96
MARCOS JUÁREZ (FECHA DE SIEMBRA 15/9)	154
PERGAMINO (FECHA DE SIEMBRA 15/9)	179
TANDIL (FECHA DE SIEMBRA 15/10)	206
ALTURA DE PLANTA (CM)**	281
ALTURA DE ESPIGAS (CM)**	140

CARACTERES AGRONÓMICOS

TOLERANCIA A ROYA COMÚN	●●●●
TOLERANCIA A E. TURCICUM	●●○○
TOLERANCIA A MAL DE RÍO CUARTO	●●●○
TOLERANCIA A QUEBRADO	●●●○
TOLERANCIA A VUELCO	●●●○

INDICACIONES * Días de siembra a 20% de humedad de los granos. Es esperable que este valor muestre variaciones entre años, dependiendo de las condiciones ambientales.

** Valores de referencia.

REFERENCIAS TOLERANCIA ○○○○ MENOR ●●●● MAYOR

La respuesta de los productos puede variar por localidad, población de insectos y condiciones ambientales. Una menor susceptibilidad a los eventos tecnológicos en maíz puede ocurrir y resultar en una menor eficacia. Para más información y detalles sobre las mejores prácticas de manejo por favor contacte al Representante Pioneer de su zona.

Tecnología Herculex I de protección contra insectos conjuntamente desarrollada por Dow AgroSciences y Pioneer Hi-Bred. // ®Herculex y el logo HX son marcas registradas de Dow AgroSciences LLC. // Roundup Ready es marca registrada y de uso bajo licencia de Monsanto Company. // Liberty® y Liberty Link® son marcas registradas de Bayer.



El Logo Oval de DuPont es una marca registrada de DuPont. ©2014 PHIL. | ®,™,® Marcas registradas de Pioneer.